IGLESIA Y CONCILIO

[Tractatus de potestate ecclesiae et auctoritate generalium conciliorum]

1. *Reg. lat. 1019*, ff. 132r-311v

Título: *Tractatus domini Jo. de Segobia de inseparabili sanctitate universalis ecclesie et suprema potestate generalis concilii* (en rojo) (f. 132r)

Inc.: *APud sapientes in decisione questionum ac disputacionum frequencia necnon per ipsos et alios quoscumque de ecclesia omnium magistra sepe mencio fit...* (f. 132r)

Expl.: *Inductionis autem huius extitit causa cupiditas sciendi de sanctitate ecclesie et auctoritate generalium conciliorum ex sacra scriptura Vnde hoc impositum est nomen opusculo* (f. 310v)

Indices: *Tractatus decem auisamentorum ex sacra scriptura de sanctitate ecclesie et generalis Concilii auctoritate* (f. 310v)

Inc.: *Decem auisamenta contenta in superioribus sunt hec Primum auisamentum quod ecclesia non predestinatorum solum aut gratia stantium...* (f. 310v)

Expl.: *et in materia scandali quod nemo eximitur a Iudicio* (f. 311v)

Colofón: *Et sic est finis (dicti tractatus Jo de zegobia: añadido sobre la línea) Deo Laus et virgini marie* (f. 311v)

Cfr. p. 94.

Edic.: Un extracto en, *Rerum Magni Concilii Constantiensis*, t. VI, edit. H. HARDT (Helmestadi, 1700), p. 7-8 de los Prolegomena.

2. *Vat. lat. 4039*, ff. 192v-231v

Título: *Incipit Tractatus decem Auisamentorum ex sacra scriptura de Sanctitate ecclesie et generalis Concilij auctoritate editus* (f. 192v)

Inc.: *<A>PVD . SAPIENTES . In decisione questionum ac etiam disputacionum frequencia necnon per ipsos et alios quoscumque de ecclesia prout est omnium magistra fidelium sepe mencio fit...* (f. 192v)

Expl.: *Indictionis autem huius extitit causa cupiditas sciendi de sanctitate ecclesie et auctoritate generalium Conciliorum ex sacra scriptura . Vnde ex hoc impositum est nomen opusculo* (f. 231v)

Indices: *Tractatus decem . Auisamentorum ex sacra scriptura de sanctitate ecclesie et generalis Concilii auctoritate*

In.: *Decem auisamenta contenta in superioribus sunt hec...*

Expl.: *Et in materia scandali nemo eximitur a iudicio DEO GRATIAS*

S. XV, ff. XIV + 369 (en blanco: ff. Ir + Iiv + 18v + 296r-298v + 318v + 369v), pergamino, mm. 374 × 265 (275 × 168), col. 1, lín. 54; ff. Iv-Iir: índice de los tratados del ms., ff. IIIr-XIv: índices de los diferentes tratados, ff. XIIIr-XIVv: observaciones sobre los tratados, f. VII: índice del tratado de Juan de Segovia; escritura uniforme y fácilmente legible, iniciales mayúsculas, encuadernado en pastas de madera cubiertas de pergamino, muy bien conservado; contiene tratados relativos al poder de la Iglesia.

Edic.: Cfr. supra.

3. *Palat. lat. 675*, ff. 1r-125v

Título, según el ms.: *Incipit Tractatus Venerabilis magistri Iohannis de Zegobia de potestate ecclesie et auctoritate generalium conciliorum Quid sit ecclesia* (f. 1r)

Inc.: *APut sapientes in decisione questionum ac disputationum frequentia. Necnon per ipso et alios quoscumque de ecclesia prout est omnium magistra sepe mencio fit* (f. 1r)

Expl.: *Inductionis autem huius extitit causa cupiditas sciendi de sanctitate ecclesie et auctoritate generalium conciliorum ex sacra scriptura vnde ex hoc impositum est nomen opusculo* (f. 124v)

Índice: *Tractatus decem auisamentorum ex sacra scriptura de sanctitate ecclesie et generalium conciliorum auctoritate* (f. 124v)

Inc.: *Decem auisamenta contenta in superioribus sunt hec...*

Expl.: *et in materia scandali quod nemo eximitur a iudicio Et sic est finis* (f. 125v)

S. XV, ff. A-D + [14] + 225 + [2] (en blanco: ff. A-C + Dv + [1-14] + 126 + 225v + [1-2]), mm. 285 × 208 (184 × 142/110), col. 1 (excepto ff. 127-225: col. 2), lín. 32-37; iniciales mayúsculas en rojo y títulos destacados con letra distinta; el f. Dr contiene los títulos de los tratados del ms. y en él se lee, además: *Neuhausen*; encuadernado en pastas de cartón cubiertas de pergamino, bien conservado, tejuelo: *Iohannis de Zegobia de potestate ecclesie et generalium Conciliorum auctoritate*.

Edic.: Cfr. supra.

[Excerpta ex tractatu de potestate ecclesie et auctoritate: generalium conciliorum]

1. *Palat. lat. 600*, ff. 157r-158v

Título, según el ms.: *Ex tractatu M<agistri> iohannis de Segobia de superioritate et preeminencia concilii Excerpta* (f. 157r)

Inc.: *Quoniam sacra scriptura regula est et mensura certa omnis iudicij...* (f. 157r)

Expl.: *...et fugitivos hominum sermones eligere* (f. 158v)

Cfr. p. 95.

Inédito. Es autógrafo de Johanna Wenck.

2. *Palat. lat. 600*, ff. 163r-210v

Título, según el ms.: *Incipit tractatus de inseparabili sanctitate et suprema auctoritate generalium conciliorum Magistri Iohannis de Segobia. Continet decem avisamenta. Primum avisamentum...* (f. 163r)

Inc.: *APud sapientes in decisione questionum et disputationum frequencia nec non per ipsos et alios quoscumque de ecclesia prout est omnium magistra fidelium sepe mencio fit...* (f. 163r)

Expl.: *nimis disceptatur omnium et si in preterito de huius cum* (f. 210v)

Cfr. p. 95.

Inédito.

[De clara intelligentia mysteriorum]

Vat. lat. 2923, ff. 147v-157v

Título: *Resolucio quedam quemadmodum fides compaciatur et clara intelligencia in mysteriis presertim* (en rojo) (f. 147v)

Inc.: *<S>ed ex predictis emergit questio commemoranda vel solum pro auisamento Vt studiosis inquirentibus introrsum ecclesie subsanciam consideracionis materia exponatur...* (f. 147v)

Expl.: *Nec dicendum est quod sine merito nunquam beatitudinem obtinuerint sed obtinuisse ideo quia per fidem fortes facti sunt in bello* (f. 157v)

S. XV, ff. [6] + 198 + [4] (en blanco: ff. [1-6] + 198v + [1-4], papel, mm. 210 × 142 (132 × 85), col. 1, lín. 32-34; con frecuencia faltan las iniciales; bien conservado. Contiene varios tratados y cartas de Juan de Segovia, y otras a él dirigidas.

Inédito.

APOLOGETICA

[De mittendo gladio spiritus in corda saracenorum]

Vat. lat. 2923, ff. 164r-180r

Título: *Sequuntur tituli documentorum et speculatiuarum questionum* (en rojo) (f. 164r)

Inc.: *Prefacio Iohannis de Segobia Cesariensis archiepiscopi quedam explicantis de lege Mahumeti et auisantis de mittendo gladio spiritus accendendoque igne diuini amoris in corda Sarracenorum ad eorum conuersionem in sacramenta catholice fidei...* (f. 164r)

Expl.: *Vt ego non paciar de meo spiritu cum isto desiderio* (f. 180r).

Colofón: *Scriptum festinanter de nocte ad lumen candeles a deo sicut illuminatus Ex Segobia xxiiij^o aprilis Anno Iiiij^o Promptissimus ad honorem vestrum* (f. 180r)

Cfr. descripción supra.

Edic.: parcial por D. CABANELAS RODRÍGUEZ, *Juan de Segovia y el problema islámico*, Madrid, 1952, p. 265-272; NICOLÁS ANTONIO, BHV, II, p. 229-233.

[Allegationes libri alchorani]

Vat. lat. 2923, ff. 146r-147r

Título: *Sequuntur allegationes libri alchorani de peccatis primi parentis facientes mencionem* (en rojo) (f. 146r)

Inc.: <D>*E hoc autem etiam Mahumetus ipse in pluribus locis licet curtissime sicut facit in aliis misteris magnis catholice fidei paucis uerbis multa inuoluens...* (f. 146r)

Expl.: *ut quis assenciat christiane religioni predicanti misterium redemptionis humane necessarium fore ad satisfaccionem originalis peccati* (f. 147r)

Cfr. p. 100.

Inédito.

[Errores legis nahumeti]

Vat. lat. 2923, ff. 157v-164r

Título: *Sequuntur ex plurimis in ea contentis pauci errores legis Mahumeti excerpti de libro legis ipsius Alchoran nominato*

Primus de paradisi felicitate (f. 157v)

Inc.: *Quod benefici lucrum maximum videlicet paradysum ubi torques aureos et margaritas vestesque sericeas habebunt...* (f. 157v)

Expl.: *Et in veritate non stetit quia veritas in eo non est sed mendax est et pater mendacij* (f. 164r)

Cfr. p. 100.

Inédito.

[Praefatio in translationem libri alchorani]